02 de Agosto de 2022                                 Diário Oficial - nº 0859 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 02 de Agosto de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1025/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo, à vista
da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Especial de Licitações para
conduzir e julgar a concorrência nº. 003/2022, assim
constituída:

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Presidente

CRISTIANE SANTOS PANIZIO Secretária

WELLINGTON VOLTOLINE                    Membro Técnico

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  066/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa HOSPITAL
GASTROCLINICA CENTRO TRAT DOENCAS AP DIGESTIVO –
C.N.P.J. 81.761.066/0001-04, para contratação de 01 (uma)
exame médico MANOMETRIA ESOFÁGICA e 01 (um) exame
médico de PHMETRIA para a paciente Samara Aline
Safieddine Sanches CNS: 898001071233809, 31 (trinta e um)
anos de idade, perfazendo valor total de R$1.080,00 (um mil e
oitenta reais), conforme oficio nº93/22 da Secretaria Municipal
de Saude. Em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/
93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  067/2022 – Autorizo a despesa e emissão

de empenho, em favor da empresa MANCHINI –
TRANSPORTES E TURISMO LTDA – C.N.P.J. 04.460.545/
0001-31, para contratação de 01 veículo, tipo micro ônibus,
para transporte da equipe do NASF, para participação nos
JOGOS DE INTEGRAÇÃO DO IDOSO – JIDO, em
Guaratuba nos dias 26 de agosto a 01 de setembro de
2022. Com  valor total de R$8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais), conforme oficio nº169/2022 – GS, da
Secretaria Municipal de Saude. Em conformidade  do art.
24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  068/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa KS HOTEL
RESTAURANTE E EVENTOS LTDA – C.N.P.J. 24.052.802/
0001-03, para contratação de hospedagem da equipe do
NASF (18 pessoas), para participação nos JOGOS DE
INTEGRAÇÃO DO IDOSO – JIDO, em Guaratuba nos dias
26 de agosto a 01 de setembro de 2022. Com  valor total
de R$15.228,00 (quinze mil duzentos e vinte e oito reais),
conforme oficio nº168/2022 – GS, da Secretaria Municipal
de Saude.  Em conformidade  do art. 24, inciso II da LF
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 02 de agosto de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 0859                                  02 de Agosto de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

02 de Agosto de 2022                                 Diário Oficial - nº 0859 3

                                                       Diário Oficial - nº 0859                                  02 de Agosto de 20224

		2022-08-03T15:28:34-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento